4) Part. Palica et hic pro Sanscr. *ah*, *as*, habent δ = Slav. ε,

dem, ich bin *geschlagen*, et *kufteh em*, ich habe *geschlagen*. Part. rad. *dhit* habet *hittah*, ā, am, pro *dhitah*, prout Part. rad. дѣ: дѣшъ, дѣша, дѣто.

140. Participia Sanscrita in *na*, fem. *nā*, nec ea Slavis desunt, e. c. *данъ*, а, о, datus, et multa alia, quorum terminatio est—*нъ*, *на*, *но*, cf. Sanscr. *pe-tchanah*, ā, am; Slav. *печенъ*, *на*, *но*, coctus. Quod attinet ad elisionem literarum ante *n*, habe unum exemplum: Sanscr. *bhinnah* füssus=fid+sus, pro *bhid+nah*; Slav. *сожженъ*, combustus, pro *сожжег+нъ*.

Fortasse hoc pertinet etiam Participium Sanscr. in—*mān*, Slav. *мъ*, e. c. *ведо*—*мъ*, ductus, бie—*мъ*, ictus, al.

Gerundium.

141. Gerundium Slavicum est purum putum Sanscritum. Indi formant illud addito *ja*, Slavi addito *а*, e. c. Sanscr. *daja* in *ā+dāja* (Lehrgeb. § 635.), Slav. *даја*, a radic. Sanscr. *dā*, Slav. *да*; et a rad. Sanscr. *dhā*, Slav. дѣ: *sandhāja*, Slav. *съдѣя*.

Infinitivus.

142. Infinitivus in lingua Indica formatur suffixo *tum*, in lingua Slavica suffixo *ти*, i. e. ъ Anusvara locum tenente, et *ти*, hodie *ти*, e. c. Sanscr. *patitum*, cadere, Slav. *пасть* pro *пад+ти*, et *пасти* pro *пад+ти*; Sanscr. *lobhitum*, cupere, *amare*, (amatum), Slav. *любити* et *любити*.

Infinitivi autem Slavorum, et Indorum, et Persarum 1), Latinorum, Graecorum, et Germanorum sunt nomina substantiva 2) (in lingua Arabica Infinitivi ulti-que vocantur et sunt nomina actionis) aequantia Latinorum Supina in *um* et *u*. Illa enim Infinitivi forma, quam *Peninskijus* vocat *достижательный*, q. d. asse-cutivam, Gram. p. 133 225. i. e. Infinitivum tendendi ad rem, Infinitivum motionem exprimentem, cuiusque forma est *любить*, respondet Latinorum Supino in *um*. Hancque formam nos statuimus esse Accusativum, et alterum Infinitivum *любити*, nisi fallimur, Localem, sic acquantes Supina in *um* et *u*. Hic Localis autem ad modum Localis numerorum, qui exhibent *пяты*, *девяты*, efficius esse videtur. Accusativus autem quum in aliis lingvis, tum in Slavica quoque praeditus est nolione tendendi ad rem, ea fere ratione, qua praepositiones diversos casus regentes, quando motionem ad

-
- 1) Persarum *ten*, *den*, arbitramur esse vestigia casus Accusativi, pro *tem*, *dem*, (cf. Pol. *ten*, Sanscr. *tam*, et Graec. γραμμή pro Lat. et Indor. *m*) ita ut *kerd* respondeat Slav. *творить*, *kerden* Slav. *творить*. In lingua autem (Slavica) et Rossica prior illa Infinitivi forma praevaluit; in Persica, posterior. — Lingva Industanica, quae format Infinitivum addendo radici *nā*, *ne*, *ni*, *nin*, *nijan*, enim haud patitur esse sine generum discrimine; *ni* enim, *nin*, et *nijan* ponuntur, si femininum ad verbum pertinet. Shakesp. p. 45.
 - 2) Id quod eo etiam argumento potest corroborari, quod antiquitus uterque Infinitivus Slavicus post принду Genitivum post se exegerunt, e. c. принель если мучишь насъ, advenisti (ad) cruciatum nostrum, cruciatum nos; яко мира придохъ дати, nam adveni (ad) pacis dationem, pacem datum. Pen. § 191.